
Næste møde mandag 30. okt. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

ÆNDRING til  

Et ungdomsliv 

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside:  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC møde d. 23. oktober 2023 

I dag hørte vi Nils Middelboe fortælle om store projekter i 

forbindelse med at bruge B&W motorer til EL produktion. 

Inden vi giver ordet til Nils, havde Geert en påmindelse om 

julefrokosten 11. december med tilmelding inden udgangen af 

november, selvfølgelig havde vi morgensang ” Blæsten går frisk 

over… ” af Erik Bertelsen / Niels Adamsen. 

Nils Middelboe var ansat på BWSC (Burmeister og Wain 

Scandinavia Contractors) fra 2009-2017 med titel af Logistic 

Projekt manager og havde dermed ansvaret for transport og 

fremskaffelse af komponenter til de store projekter EL 

kraftværker. 

Til at bygge nøglefærdige kraftværker havde BWSC en 

projektorganisation, der bestod af salgs- og tilbudsafdelingen, 

tilbud og beregning og finansiering. Hertil kom civilt arbejde, 

mekanisk, elektrisk, 3D, Indkøb-shipping-Økonomi-Juridisk og 

flere specialiserede afdelinger. Underskrift af kontrakt og 

betaling af første rate er igangsætningssignal. 

Man bruger 3D modeller til at visualisere hele kræftværkets 

opbygning til præsentation overfor kunde og som montageguide. 

Nils havde været involveret i projekter til Cypern med 4 

motorer, Grand Bahamas, Malta og meget store projekter til 

HC2 møde 23. okt 2023 

Vi var 39 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

Nils Middelboe 
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Libanon 10 motorer til kræftværket i Zouk en forstad til Beirut og 4 motorer Jiyeh som er mere 

sydpå.  

Projekterne i Libanon krævede meget stor forberedelse og bød på flere rejser for at undersøge 

havne-og transportmuligheder på land fra skib/havn til siten, på siten fundaments- og 

bygningskrav. Det foregik ikke altid lige efter bogen. I det libanesiske samfund handler man i 

sin egen interesse på bekostning af helheden. Alene det at der er 18 officielt anerkendte 

trossamfund giver en ustabilitet, som man udefrakommende skal gebærde sig i, så det giver 

god mening at alliere sig med lokal assistance.  

Til transportopgaverne laver man kontrakt med firmaer, som er specialiseret i tungt gods og har 

det nødvendige grej, f.eks. firmaet KOCAMAN.  Motorerne til Kraftværkerne Zouk og Jiyeh 

kom med skib til de respektive havne og blev transporteret på Self propelled Modular Trailer til 

siten. Foruden motorerne kom der i tonsvis af gods, hjælpemaskineri, rør, kabelbakker mm. 

slutresultatet blev to operative kraftværker. 

Nils fortalte om hvordan forskelligheder i Beirut tog sig ud med de fornemmes kvarterer og de 

andre mere eller mindre slumagtige områder. 

Vi takker Niels Middelboe for en interessant/ informativ fortælling om organisering til 

handling af store projekter og alle de aktiviteter der er i forberedelsen under ikke altid kunstige 

forhold.  

 

Ref. Poul Erik Christensen 

MAN Energy solution, beskæftiger sig med mange 

grønne løsninger. 


